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Der Wahlleiter 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 8. Juli 2022 

 
Bekanntmachung 

 
des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der vom 05.07. bis 07.07.2022 durchgeführten Wahl der Vertreterinnen 

und Vertreter 
in den Studentischen Konvent 

 
 
D) Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 Wahlsatzung) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 24818 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 4309 
Hiervon ungültig 219 
Insgesamt gültige Stimmzettel 4090 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  17,36 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 5376 Stimmzettel 1 Sitz 
Wahlvorschlag 2 13319 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 3 14061 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 4 32373 Stimmzettel 10 Sitze 
Wahlvorschlag 5 3211 Stimmzettel 1 Sitz 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  5.376,00 (11)  13.319,00 (4)  14.061,00 (3)  32.373,00 (1) 
 : 2     6.659,50 (8)  7.030,50 (7)  16.186,50 (2) 
 : 3     4.439,67 (14)  4.687,00 (12)  10.791,00 (5) 
 : 4     3.329,75 (18)  3.515,25 (17)  8.093,25 (6) 
 : 5           6.474,60 (9) 
 : 6           5.395,50 (10) 
 : 7           4.624,71 (13) 
 : 8           4.046,63 (15) 
 : 9           3.597,00 (16) 
 : 10           3.237,30 (19) 
 : 11           2.943,00 (0) 

  
 Teiler  WV Nr. 5          
 : 1  3.211,00 (20)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Ring Christlich Demokratischer Studenten in Würzburg e.V. 5376 Gesamtstimmen 

  
Emilia Rosatti Humanmedizin 997 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaften 617 Stimmen 
Andreas Suchanka Zahnmedizin 680 Stimmen 
Sebastian Hofmann Lehramt 696 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 544 Stimmen 
Jonas Pfeuffer PSS 445 Stimmen 
Clemens Heßler Rechtswissenschaften 430 Stimmen 
Lucia Michel Zahnmedizin 527 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 440 Stimmen 
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Wahlvorschlag Nr. 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 13319 Gesamtstimmen 
  

Karl Tilman von Heygendorff Jura, Konventsmitglied 788 Stimmen 
Tobias Dutta Theologie&PSS,Konventsmitglied 644 Stimmen 
Julius Apelt PSS & Wirtschaftswissenschaft 632 Stimmen 
Selina Mutzbauer Mensch-Computer-Systeme 671 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 706 Stimmen 
Isabell Schiebel Wirtschaftswissenschaften 504 Stimmen 
Lennart Schultze-Mosgau Medizin 876 Stimmen 
Florian Kuhl Medizin, Konventsmitglied 633 Stimmen 
Mona Aschenbrenner Mathematik, Konventsmitglied 571 Stimmen 
Jan Sauer Informatik 496 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 442 Stimmen 
Benjamin Bachmann Lehramt Geschichte & Englisch 537 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele WiWi, Konventsmitglied 2019/20 372 Stimmen 
Anna Schreck Gymnasiallehramt 442 Stimmen 
Matthias Kruse Jura 395 Stimmen 
Anna van der Meij Medizin 648 Stimmen 
Anna Barufke Jura 384 Stimmen 
Evita Schäfer Psychologie 432 Stimmen 
Mika Tapp Medizin 557 Stimmen 
Lukas Zeller Luft- und Raumfahrtinformatik 380 Stimmen 
Laura Sommer Jura 134 Stimmen 
Markus Bohn Jura, Konventsmitglied 2019-21 115 Stimmen 
Johanna Grieger Jura 120 Stimmen 
Magnus Michel Wirtschaftsinformatik 49 Stimmen 
Simon Ruck Jura 43 Stimmen 
Niklas Gutsch PSS & WiWi 89 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 115 Stimmen 
Marius Wiederer Sportwissenschaft & Pädagogik 109 Stimmen 
Lukas Leuchten WiWi 67 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 70 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 76 Stimmen 
Philipp Wohlfahrt Materialwissenschaften 153 Stimmen 
Hatice Cengiz Jura 92 Stimmen 
Dominik Trausmuth Grundschullehramt 206 Stimmen 
Felix Rippl Jura 62 Stimmen 
Lukas Bohn WiWi 57 Stimmen 
Christopher Lang Jura 58 Stimmen 
Henri Weber Jura, Promotionsstudent 114 Stimmen 
Mathieu Meier WiWi 37 Stimmen 
Alexander Schubert Jura, SSR Mitglied 2017/18 40 Stimmen 
Daniel Kampf Jura 42 Stimmen 
Maximilian Euler WiWi 52 Stimmen 
Maximilian Müller Jura 62 Stimmen 
Niklas Küppers Jura 31 Stimmen 
Jonathan Batzner WiWi 35 Stimmen 
Niclas Hornung WiWi 52 Stimmen 
Nicole Malsam PSS 69 Stimmen 
Aleksandra Gancarz Jura 60 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 14061 Gesamtstimmen 

  
Michael Kreuzer Informatik (MA) & Games Eng. (BA) 1087 Stimmen 
Daniel Janke Informatik (MA) 954 Stimmen 
Felix Konrad Psychologie (BA) 907 Stimmen 
Patrick Saal Mensch-Computer-Systeme (BA) 747 Stimmen 
Amelie Ohff Rechtswissenschaften 777 Stimmen 
Pirmin Pfeifer Games Engineering 778 Stimmen 
Anna Tanzer PSS (BA) 842 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik (MA) 670 Stimmen 
Anna Schlömer Grundschullehramt 851 Stimmen 
Florian Barko Wirtschaftswissenschaften (MA) 507 Stimmen 
Anne Vetter Games Engineering 619 Stimmen 
Annika Küspert PSS und Pädagogik (BA) 707 Stimmen 
Max Wiegand Mathe 537 Stimmen 
Elena Schwab PSS & Ethnologie 615 Stimmen 
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Jacob Syndikus Physik (MA) 609 Stimmen 
Johannes Kirchhoff PSS & Geographie 486 Stimmen 
Christian Baier Informatik 444 Stimmen 
Franziska Keilbach Physik (BA) 535 Stimmen 
Deike Götz Mathematik 529 Stimmen 
Frederik Pilz Informatik (BA) 385 Stimmen 
Benno Küllmer PSS (BA) 125 Stimmen 
Melissa Schille Medienkommunikation 235 Stimmen 
Peter Ziegler Informatik (MA) 115 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 4 Grüne Hochschulgruppe 32373 Gesamtstimmen 

  
Sarra Sassi Muslimische HSG, Medizin 2495 Stimmen 
Phillip-Daniel Schmoll Rechtswissenschaft 1771 Stimmen 
Stella Gaus Lehramt Sonderpädagogik V 2453 Stimmen 
Annika Huber Pädagogik & europ. Ethnologie 1988 Stimmen 
Ingo Heide Rechtswissenschaft 1677 Stimmen 
Pia May Museologie & EE/VK 1655 Stimmen 
Heba El-Said Lehramt Gymnasium 1914 Stimmen 
Peter Maximilian Auschel Psychologie 1612 Stimmen 
Marcel Pohl Rechtswissenschaft 1264 Stimmen 
Lisa Krause Psychologie (M.Sc.) 1688 Stimmen 
Yannik Bauer Wirtschaftsinformatik 1227 Stimmen 
Theresa Pfreundschuh Lehramt Grundschule 1377 Stimmen 
Emily Braun Rechtswissenschaft 1311 Stimmen 
David Haubelt Lehramt Gymnasium 1398 Stimmen 
Marco Rettner Informatik (M.Sc.) 1236 Stimmen 
Carina Schnalzger Lehramt Sonderpädagogik G 1642 Stimmen 
Kathrin Schäffler Lehramt Sonderpädagogik V 1590 Stimmen 
Maximilian Nickel Wirtschaftswissenschaften 1025 Stimmen 
Chris Rettner Mathematik 1148 Stimmen 
Marika Berner Museologie & Geschichte 1183 Stimmen 
Paula Riehl Lehramt Sonderpädagogik G/V 719 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 5 Volt HSG Würzburg 3211 Gesamtstimmen 

  
Larissa Adolf Rechtswissenschaften 608 Stimmen 
Johanna Freiin von Andrian-Werburg PSS 480 Stimmen 
Leon Meyer PSS 373 Stimmen 
Sander Scheel Physik 503 Stimmen 
Nils Bischof Philosophie 333 Stimmen 
Kolja Knodel PSS 344 Stimmen 
Jakob Lingens PSS 289 Stimmen 
Florian Sax Humanwissenschaften 281 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Ring Christlich Demokratischer Studenten in Würzburg e.V. 
  

Emilia Rosatti Humanmedizin 997 Stimmen 
  

Aus Wahlvorschlag 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 
  

Lennart Schultze-Mosgau Medizin 876 Stimmen 
Karl Tilman von Heygendorff Jura, Konventsmitglied 788 Stimmen 
Michelle Teutsch Biochemie 706 Stimmen 
Selina Mutzbauer Mensch-Computer-Systeme 671 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 

  
Michael Kreuzer Informatik (MA) & Games Eng. (BA) 1087 Stimmen 
Daniel Janke Informatik (MA) 954 Stimmen 
Felix Konrad Psychologie (BA) 907 Stimmen 
Anna Schlömer Grundschullehramt 851 Stimmen 
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Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe 
  

Sarra Sassi Muslimische HSG, Medizin 2495 Stimmen 
Stella Gaus Lehramt Sonderpädagogik V 2453 Stimmen 
Annika Huber Pädagogik & europ. Ethnologie 1988 Stimmen 
Heba El-Said Lehramt Gymnasium 1914 Stimmen 
Phillip-Daniel Schmoll Rechtswissenschaft 1771 Stimmen 
Lisa Krause Psychologie (M.Sc.) 1688 Stimmen 
Ingo Heide Rechtswissenschaft 1677 Stimmen 
Pia May Museologie & EE/VK 1655 Stimmen 
Carina Schnalzger Lehramt Sonderpädagogik G 1642 Stimmen 
Peter Maximilian Auschel Psychologie 1612 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 5 Volt HSG Würzburg 

  
Larissa Adolf Rechtswissenschaften 608 Stimmen 

  
5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Ring Christlich Demokratischer Studenten in Würzburg e.V. 
  

Sebastian Hofmann Lehramt 696 Stimmen 
Andreas Suchanka Zahnmedizin 680 Stimmen 
Jan Pfadenhauer Rechtswissenschaften 617 Stimmen 
Vinzenz Frey Geschichte 544 Stimmen 
Lucia Michel Zahnmedizin 527 Stimmen 
Jonas Pfeuffer PSS 445 Stimmen 
Rena Schimmer Rechtswissenschaften 440 Stimmen 
Clemens Heßler Rechtswissenschaften 430 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Anna van der Meij Medizin 648 Stimmen 
Tobias Dutta Theologie&PSS,Konventsmitglied 644 Stimmen 
Florian Kuhl Medizin, Konventsmitglied 633 Stimmen 
Julius Apelt PSS & Wirtschaftswissenschaft 632 Stimmen 
Mona Aschenbrenner Mathematik, Konventsmitglied 571 Stimmen 
Mika Tapp Medizin 557 Stimmen 
Benjamin Bachmann Lehramt Geschichte & Englisch 537 Stimmen 
Isabell Schiebel Wirtschaftswissenschaften 504 Stimmen 
Jan Sauer Informatik 496 Stimmen 
Florian Heidemann Jura 442 Stimmen 
Anna Schreck Gymnasiallehramt 442 Stimmen 
Evita Schäfer Psychologie 432 Stimmen 
Matthias Kruse Jura 395 Stimmen 
Anna Barufke Jura 384 Stimmen 
Lukas Zeller Luft- und Raumfahrtinformatik 380 Stimmen 
Bjarne Jörgen Thiele WiWi, Konventsmitglied 2019/20 372 Stimmen 
Dominik Trausmuth Grundschullehramt 206 Stimmen 
Philipp Wohlfahrt Materialwissenschaften 153 Stimmen 
Laura Sommer Jura 134 Stimmen 
Johanna Grieger Jura 120 Stimmen 
Markus Bohn Jura, Konventsmitglied 2019-21 115 Stimmen 
Lukas Goebel Philosophie 115 Stimmen 
Henri Weber Jura, Promotionsstudent 114 Stimmen 
Marius Wiederer Sportwissenschaft & Pädagogik 109 Stimmen 
Hatice Cengiz Jura 92 Stimmen 
Niklas Gutsch PSS & WiWi 89 Stimmen 
Finn Fetzer Jura 76 Stimmen 
Alexander Eurich Jura 70 Stimmen 
Nicole Malsam PSS 69 Stimmen 
Lukas Leuchten WiWi 67 Stimmen 
Felix Rippl Jura 62 Stimmen 
Maximilian Müller Jura 62 Stimmen 
Aleksandra Gancarz Jura 60 Stimmen 
Christopher Lang Jura 58 Stimmen 
Lukas Bohn WiWi 57 Stimmen 
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Maximilian Euler WiWi 52 Stimmen 
Niclas Hornung WiWi 52 Stimmen 
Magnus Michel Wirtschaftsinformatik 49 Stimmen 
Simon Ruck Jura 43 Stimmen 
Daniel Kampf Jura 42 Stimmen 
Alexander Schubert Jura, SSR Mitglied 2017/18 40 Stimmen 
Mathieu Meier WiWi 37 Stimmen 
Jonathan Batzner WiWi 35 Stimmen 
Niklas Küppers Jura 31 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 3 CampusLINKE, Jusos und Die PARTEI HSG 

Anna Tanzer PSS (BA) 842 Stimmen 
Pirmin Pfeifer Games Engineering 778 Stimmen 
Amelie Ohff Rechtswissenschaften 777 Stimmen 
Patrick Saal Mensch-Computer-Systeme (BA) 747 Stimmen 
Annika Küspert PSS und Pädagogik (BA) 707 Stimmen 
Vasil Alistarov Informatik (MA) 670 Stimmen 
Anne Vetter Games Engineering 619 Stimmen 
Elena Schwab PSS & Ethnologie 615 Stimmen 
Jacob Syndikus Physik (MA) 609 Stimmen 
Max Wiegand Mathe 537 Stimmen 
Franziska Keilbach Physik (BA) 535 Stimmen 
Deike Götz Mathematik 529 Stimmen 
Florian Barko Wirtschaftswissenschaften (MA) 507 Stimmen 
Johannes Kirchhoff PSS & Geographie 486 Stimmen 
Christian Baier Informatik 444 Stimmen 
Frederik Pilz Informatik (BA) 385 Stimmen 
Melissa Schille Medienkommunikation 235 Stimmen 
Benno Küllmer PSS (BA) 125 Stimmen 
Peter Ziegler Informatik (MA) 115 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe 

Kathrin Schäffler Lehramt Sonderpädagogik V 1590 Stimmen 
David Haubelt Lehramt Gymnasium 1398 Stimmen 
Theresa Pfreundschuh Lehramt Grundschule 1377 Stimmen 
Emily Braun Rechtswissenschaft 1311 Stimmen 
Marcel Pohl Rechtswissenschaft 1264 Stimmen 
Marco Rettner Informatik (M.Sc.) 1236 Stimmen 
Yannik Bauer Wirtschaftsinformatik 1227 Stimmen 
Marika Berner Museologie & Geschichte 1183 Stimmen 
Chris Rettner Mathematik 1148 Stimmen 
Maximilian Nickel Wirtschaftswissenschaften 1025 Stimmen 
Paula Riehl Lehramt Sonderpädagogik G/V 719 Stimmen 

Aus Wahlvorschlag 5 Volt HSG Würzburg 

Sander Scheel Physik 503 Stimmen 
Johanna Freiin von Andrian-Werburg PSS 480 Stimmen 
Leon Meyer PSS 373 Stimmen 
Kolja Knodel PSS 344 Stimmen 
Nils Bischof Philosophie 333 Stimmen 
Jakob Lingens PSS 289 Stimmen 
Florian Sax Humanwissenschaften 281 Stimmen 

Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 16 Abs. 3 Wahlsatzung. 

Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  
(K. Baumann, stv. Kanzler) 
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